
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-99-72, fax 61-854-99-20 
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: zk@poznan.uw.gov.pl 

www.obywatel.gov.pl,  infolinia tel. 222 500 117 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 9/22 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 stycznia  2022 r. 

w sprawie użycia straży gminnych (miejskich) na terenie województwa wielkopolskiego 

do wspólnych działań z Policją 

Na podstawie art. 17 i art. 22 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie           

i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r. 

poz. 1561) w związku z art. 9 ust. 5a ustawy 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1763) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z ogłoszonym stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

celem zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 zarządza się użycie straży 

gminnych (miejskich) na terenie województwa wielkopolskiego do wspólnych działań  

z Policją w okresie od dnia 6 stycznia do 31 stycznia 2022 r. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1, będą polegać na organizowaniu wspólnych patroli 

obejmujących w szczególności kontrole przestrzegania obowiązujących obostrzeń, 

wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii (Dz.U. z 2021 r. poz. 861, z późn. zm.1), zwłaszcza nakazu zakrywania przy pomocy 

maseczki ust i nosa w galeriach/centrach handlowych oraz sklepach wielkopowierzchniowych 

w godzinach ich funkcjonowania. 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Wojewódzkiemu Policji  

w Poznaniu oraz wójtom, burmistrzom oraz prezydentom miast województwa 

wielkopolskiego, na obszarze których utworzono straże gminne (miejskie).  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31 stycznia 

2022 r. 

 

Wojewoda Wielkopolski  

/-/ Michał Zieliński 

 

                                                 
1 Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 879, 905, 957, 1013, 1054, 1116, 1125, 1145, 1262, 1583, 1754, 

1878, 1967, 2177, 2311, 2330 i 2378. 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 5a ustawy 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1763) celem realizacji zadań, o których mowa w art. 11 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy, 

w przypadku powszechnego zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, katastrofy, klęski 

żywiołowej, stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub innej sytuacji kryzysowej, 

na obszarze województwa lub gminy, wojewoda może na czas określony zarządzić użycie 

straży do wspólnych działań z Policją.  

W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, 

w szczególności weryfikacji realizacji nakazów, zakazów i obowiązków, wynikających 

z przepisów prawa powszechnie obowiązującego Wojewoda Wielkopolski uznał za konieczne 

wydanie niniejszego zarządzenia. 

Nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą wystąpić 

w konsekwencji wprowadzenia w życie zarządzenia. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych 

konsekwencji społecznych, finansowych, gospodarczych lub prawnych. 

 

 

Dyrektor 

Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Dariusz Dymek 

 

Poznań, dnia 4 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu. 

2) Wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast na terenie województwa wielkopolskiego. 

3) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

4) a/a. 


